選手所属中学校長 殿 選手所属義務教育学校長 殿 所属チーム指導者 各位 選手保護者 各位

> 富山県ソフトテニス連盟 会 長 牛塚 松男

令和6年度 富山県ソフトテニス連盟強化指定選手選考会 の開催について (依頼)

時下、貴台にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、富山県ソフトテニス連盟の活動 にご支援を賜り厚く感謝申し上げます。

さて、当連盟では、ジュニア選手の強化・育成を図るために、標記の選考会を実施させて頂きます。つきましては、当選考会の意義をお汲み取りいただき、候補選手の出場についてご配慮を賜りますようお願い申し上げます。

記

- 1 期 日 令和6年5月6日(月) 受付8:30~
- 2 会 場 高岡スポーツコア
- 3 添付書類実施要項1部保護者同意書1部

担当者

富山県ソフトテニス連盟 理事長 山口 崇和

令和6年度 富山県ソフトテニス連盟強化指定選手選考会 実施要項

1 目 的 ・ 日本ソフトテニス連盟の競技者育成プログラムを推進し、富山県内のジュニア 選手の競技力向上をねらいとする。

・ 小学校連盟主催の全国大会や都道府県対抗全日本中学生ソフトテニス大会に向けた優秀選手の発掘、育成の場とする。

2 主 催 富山県ソフトテニス連盟

3 期 日 令和6年5月6日(月)

4 会 場 高岡スポーツコア

5 日 程 8:30受付

16:00終了(予定)

6 参加資格

・ 強化指定選手制度の趣旨を理解し、富山県ソフトテニス連盟の強化指定選手として活動する意思のある小学5・6年生、中学1・2年生(義務教育学校7・8年生)とする。

※資料「強化指定選手制度の概要」を参照する。

- ・ 強化指定選手の資格期限は来年3月末日(中学2年生(義務教育学校8年生)は都 道府県対抗県予選通過選手を除き、予選が終了した時点)までとする。
- ・強化指定選手は、強化練習会(拠点事業)に参加するものとする。 →毎週土曜日、富山県西部体育センター・前田庭球場他:月額 3,500 円
- ・ 本選考会は、(公財)日本ソフトテニス連盟のスポーツイベント開催ガイドラインに則って実施する。参加者及び引率者は選考会の円滑な運営に協力できることを 条件とする。協力が得られないことが確認できた場合は、選考会途中でも参加資格 を取り消したり、途中退場を求めたりすることもあり得る。
- 7 参加費 1名 2,000円 (当日の受付時に保護者同意書とともに提出する。)
- 8 参加申込 (1) 申込締切 令和6年4月30日(火)必着
 - (2) 申込方法
 - ①参加選手保護者が個人で申し込む場合:フォーム(以下) https://forms.office.com/r/tDbueBwcYM
 - ②所属チームでまとめて申し込む場合:エクセル(HP)

中学生:tsuji-yasuhiro@tym.ed.jp(出町中学校・辻泰裕)

小学生:<u>toyama.ess.softtennis.league@gmail.com</u>(伊藤和雄)

(すべてアルファベット表記)

- ※ 申込は、所属チーム指導者または参加選手保護者が行う。参加数の下限・上限はないが、当日の選考会への参加は、参加意思のある選手本人および保護者が責任をもって行うものとする。
- ※ 申込締切後、5月1日中に申込者一覧を富山県ソフトテニス連盟ホームページ (中体連)に掲載するので、漏れや誤りがある場合は、電話等で必ず確認する。
- ※ 申込方法等の不明点がある場合は、出町中学校・辻 (090-8095-8416) へ問い合 わせる。



9 その他

- ・ 引率は、所属チーム指導者または参加選手保護者とし、当日の緊急時連絡先を同 意書に必ず記入する(個人情報は主催者が責任をもって取り扱う)。
- ・ 選考会当日は、練習会とゲームを行い、選手の技能・態度などを総合して選考する(ただし、参加選手数や天候等により競技方法を変更して行うことがある)。 練習会では、各プレイヤーに必要な基本的な技術(ストローク・ボレーなど)、 ゲームでは、ペアのコミュニケーション力、戦術、発想力などについて、総合的 に評価する。なお、ゲームの際のペアや対戦については、選考委員で指定する。
- ・ 参加選手はゼッケンを必ず着用する。なお、昨年度の所属団体名の記載されたゼッケンも可とする。※女子の選考では、番号付きビブスを支給して着用する。
- ・ 参加選手はダブルスの場合の希望ポジションを、申込書の備考欄に記入する。
- ・ 選手選考は富山県ソフトテニス連盟の強化委員で行い、試合結果のみでの選考は行わない。
- ・ けが等が発生した場合は、日連の傷害保険を適用するので、(公財)日本ソフトテニス連盟の会員登録を完了しておく。また、会場では応急手当のみを行う(基本的には参加選手の引率者で対応する)。
- ・ 中学生について、県連推薦選手となった場合は、地区予選および都道府県一次選考会を免除するが、最終選考会に出場する際のダブルスのペアは、都道府県大会富山県 選抜チーム監督に一任する。
- ・ 中学生について、最終選考会において都道府県大会への出場が決まった選手について、個人戦においてダブルス・シングルスのいずれの種別に出場するかについても、富山県選抜チーム監督に一任する。
- ・ 荒天時は、AM6:00 以降に富山県ソフトテニス連盟ホームページ(中体連)に掲載するので、確認する。
- ・ 選考結果の発表は閉会式とあわせて行う。